15.12.2017 г.                                                                                                        № 96
Решение Совета города

О плане работы Совета города Заинска

Заинского муниципального района на 2018 год

В соответствии с  Уставом муниципального образования «город Заинск», Совет города Заинск Заинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Утвердить примерный план работы Совета города Заинска Заинского муниципального района на  2018год (приложение).

2. Рекомендовать постоянным комиссиям, аппарату Совета и Исполнительного комитета города Заинска  Совета и Исполнительного комитета Заинского муниципального района, территориальным отделам государственных органов обеспечить качественную подготовку вопросов, запланированных для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий Совета города Заинска.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Р.Г. Каримов

ПРОЕКТ

Приложение к решению

Совета города Заинска

Заинского муниципального района

«____» _____________ 2017 г. № ____

  План

работы Совета города Заинска Заинского муниципального района

на  2018 год

№
	МЕРОПРИЯТИЯ
	СРОКИ
	ОТВЕТСТВЕННЫЕ

ЗА ПОДГОТОВКУ

I. Подготовка вопросов для рассмотрения

на заседании Совета города Заинска

	1.
	Об исполнении бюджета города Заинска Заинского муниципального района за 2017 год
	I квартал
	Шакирзянова В.Э.

	2.
	Заключение об исполнении бюджета города Заинска Заинского муниципального района за 2017 год

	Минебаева С.М.

	3.
	Отчет руководителя Исполнительного комитета города Заинска «О деятельности Исполнительного комитета города Заинска за 2017 год»

	Максимов С.В.

	4.
	  О мероприятиях, направленных на выполнение  программы «Реализация антикоррупционной политики   в Заинском муниципальном районе на 2015-2020 годы»

	Токмакова Т.В.

	5.
	 О проводимой на предприятиях города работе, направленной на охрану окружающей среды,  в рамках  реализации  «Программы экологической безопасности Заинского муниципального района на 2017-2021 гг.»

	Нифатов Н.А.

	6.
	О профориентационной работе в образовательных организациях города и деятельности по популяризации рабочих и инженерных профессий

	Кузнецов С.А.

Андреева Е.В.

	7.
	О  реализации плана мероприятий в рамках года детей и молодежи

	Федотова Л.Г.

	8.
	   О  результатах     реализации Программы энергосбережения в Заинском муниципальном районе на 2017-2020 г.
	II квартал

	Нифатов Н.А.

Максимов С.В.

Кузнецов С.А.

	9.
	О работе и планах ТОСов муниципального образования "Город Заинск" Заинского муниципального района на 2018 год

	Недошивина Е.В.

	10.
	О реализации  программы «Поддержки и развитии субъектов малого и среднего  предпринимательства Заинского муниципального района на 2017-2019гг»

	Байрашев П.А.

	11.
	О готовности загородных детских оздоровительных и пришкольных лагерей к летней кампании оздоровления и отдыха детей и подростков города Заинска

	Чапков А.В.

	12.
	О функционировании спортивных объектов на территории города

	 Ашрапов И.З.

	13.
	О временной занятости молодежи города в  летний период 2018года
	III квартал
	Андреева Е.В.

	14.
	О состоянии сбора налогов и выполнении бюджета за 9 месяцев 2018года

	Шакирзянова В.Э.

	15.
	 О проводимых в городе Заинске мероприятиях, направленных на реализацию муниципальной программы социальной поддержки населения в Заинском муниципальном районе на 2016-2018 годы

	 Хузина Э.Г.

Чапков А.В.

Амеров Р.Р.

	16.
	О взаимодействии органов опеки и попечительства с иными организациями по вопросам выявления детей, нуждающихся в государственной защите прав и законных интересов

	Филюшина С.А.

	17.
	О предварительных итогах исполнения бюджета в 2017 году и прогнозе социально-экономического развития города Заинска Заинского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов
	IV квартал
	Байрашев П.А.

	18.
	О проекте бюджета города Заинска на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов

	Шакирзянова В.Э.

	19.
	Заключение контрольно-счетной палаты на проект бюджета города Заинска Заинского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов

	Минебаева С.М.

	20.
	 О  результатах реализации     целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Заинском муниципальном районе» и мероприятиях, направленных на   сокращение дорожно-транспортных происшествий

	Валиуллин И.И., Максимов С.В.

	21.
	О деятельности Совета ветеранов

	Хузин М.С.

	22.
	Об итогах «Года образования»

	 Кузнецов С.А.

	23.
	 Об итогах работы Общественной молодежной палаты в 2018 году

	 Аладышкин Р.С

	24.
	О плане работы Совета города Заинска на 2019 год

	Недошивина Е.В.

	25.
	О внесении изменений в Устав города
	по мере необходимости
	Кудряшов В.В.

	26.
	О внесении изменений в Положение о муниципальной службе города Заинска

	27.
	О внесении изменений в бюджет города Заинска  Заинского муниципального района на 2018 год

	Шакирзянова В.Э.

	28.
	О внесении изменений в нормативные акты города Заинска  Заинского муниципального района, касающиеся бюджетного процесса

II. Подготовка вопросов для рассмотрения на постоянных комиссиях

	II. I  Постоянная комиссия по законности, регламенту и депутатской этике

	1.
	О мероприятиях, направленных на выполнение  программы «Реализация антикоррупционной политики   в Заинском муниципальном районе на 2015-2020 годы»
	I квартал
	Токмакова Т.В.

	2.
	О работе и планах ТОСов муниципального образования "Город Заинск" Заинского муниципального района на 2018 год
	II квартал

	Недошивина Е.В.

	3.
	О соблюдении миграционного законодательства в городе Заинске

	Усманова Г.А.

	4.
	Об исполнении Закона № 71 РТ в г. Заинске

(о запрете находиться несовершеннолетним в возрасте до 18 лет без сопровождения взрослых…)

	Хайрутдинов И.Р.

	5.
	О ходе реализации Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»
	III квартал
	Фасхутдинов А.Н.

	6.
	О деятельности общественных воспитателей

	Галлямова А.Г.

	7.
	Об итогах работы постоянной комиссии за 2018 год и о плане работы на 2019 год
	IV квартал
	Ларина А.Р.

	8.
	О внесении изменений и дополнений в муниципальные правовые акты города в связи с изменениями действующего законодательства

	по мере необходимости

	II.II.    Постоянная комиссия по бюджетно-финансовым вопросам,

экономическому развитию и муниципальной собственности

	1.
	Об исполнении бюджета города Заинска Заинского муниципального района за 2017 год
	I квартал
	Шакирзянова В.Э.

	2.
	Заключение об исполнении бюджета города Заинска Заинского муниципального района за 2017 год

	Минебаева С.М.

	3.
	Отчет руководителя Исполнительного комитета города Заинска «О деятельности Исполнительного комитета города Заинска за 2017 год»

	Максимов С.В.

	4.
	О реализации  программы «Поддержки и развитии субъектов малого и среднего  предпринимательства Заинского муниципального района на 2017-2019гг»
	II квартал
	Байрашев П.А.

	5.
	Об исполнении плана приватизации имущества
	III квартал
	Шайхиев Р.Р.

	6.
	О состоянии сбора налогов и выполнении бюджета за 9 месяцев 2018года

	Шакирзянова В.Э.

	7.
	О прогнозе социально-экономического развития города Заинска Заинского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов
	IV квартал
	Байрашев П.А.

	8.
	О проекте бюджета города Заинска на 2019год и на плановый период 2020-2021 годов

	Шакирзянова В.Э.

	9.
	Заключение контрольно-счетной палаты на проект бюджета города Заинска Заинского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов

	Минебаева С.М.

	10.
	Об итогах работы постоянной комиссии за 2018 год и о плане работы на 2019 год

	Валинуров А.М.

	11.
	О внесении изменений и дополнений в бюджет г. Заинска на 2018 год
	по мере необходимости
	Шакирзянова В.Э.

	12.
	О внесении изменений и дополнений в муниципальные нормативные акты города Заинска,  касающихся бюджетного процесса

	II. III   Постоянная комиссия по земельным вопросам, экологии и ЖКХ

	1.
	 Об итогах работы Палаты имущественных и земельных отношений в 2017 году
	I квартал

	Шайхиев Р.Р..

	2.
	 О проводимой на предприятиях города работе, направленной на охрану окружающей среды  в рамках  реализации  «Программы экологической безопасности Заинского муниципального района на 2017-2021 гг.»

	 Нифатов Н.А.

	3.
	О деятельности организаций по управлению и содержанию многоквартирных домов в городе

	 Нифатов Н.А.

Руководители ТСЖ

	4.
	 О  мерах по содержанию и отлову безнадзорных животных

	Максимов С.В.

	5.
	   О  результатах     реализации Программы энергосбережения в Заинском муниципальном районе на 2017-2020  годы.
	II квартал

	Нифатов Н.А.

Максимов С.В.

Кузнецов С.А.

	6.
	 Об участии Заинского муниципального района и г.Заинска в федеральных и республиканских программах

	Нифатов Н.А.

	7.
	О готовности объектов ЖКХ города к работе в зимний период 2018-2019 гг.
	III квартал

	Нифатов Н.А.

	8.
	 О состоянии и мерах по улучшению транспортного обслуживания пассажиров в городе

	Басыров А.В.

	9.
	Об итогах капитального ремонта многоквартирных домов в 2018году и задачах на 2019 год
	IV квартал

	Нифатов Н.А.

	10.
	 О  результатах реализации     целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Заинском муниципальном районе» и мероприятиях, направленных на   сокращение дорожно-транспортных происшествий

	 Валиуллин И.И., Максимов С.В.

	11.
	Об итогах работы постоянной комиссии за 2018год и о плане работы на 2019 год

	Аглямов Р.В.

	II.IV.     Постоянная комиссия по социальной политике,

образованию, здравоохранению и культуре

	1.
	 Об итогах диспансеризации школьников

	I квартал
	Амеров Р.Р.

	2.
	О развитии   спорта в городе Заинске

	Ашрапов И.З.

	3.
	О  взаимодействии   ЗАГС  с молодыми семьями

	Валишина Г.И.

	4.
	О профориентационной работе в образовательных организациях города и деятельности по популяризации рабочих и инженерных профессий

	Кузнецов С.А.

Андреева Е.В.

	5.
	Об  охране здоровья граждан
	II  квартал
	Амеров Р.Р.

	6.
	О готовности загородных детских оздоровительных и пришкольных лагерей города Заинска к летней кампании

	Чапков А.В.

	7.
	 О реализации проекта «Школа после уроков»

	Кузнецов С.А.

	8.
	О функционировании спортивных объектов на территории города

	 Ашрапов И.З.

	9.
	 О проводимых в городе Заинске мероприятиях, направленных на реализацию муниципальной программы социальной поддержки населения в Заинском муниципальном районе на 2016-2018 годы
	III квартал

	 Хузина Э.Г.

Рахматуллин Р.К.
Чапков А.В.

Амеров Р.Р.

	10.
	О взаимодействии органов опеки и попечительства с иными организациями по вопросам выявления детей, нуждающихся в государственной защите прав и законных интересов

	Филюшина С.А.

	11.
	 О деятельности учреждений культуры города по итогам творческого сезона

	Батршина С.М.

	12.
	Об итогах «Года образования»
	IV квартал
	 Кузнецов С.А.

	13.
	О деятельности Совета ветеранов

	Хузин М.С.

	14.
	 О профилактике правонарушений в городе среди несовершеннолетних  и   мероприятиях, направленных на взаимодействие с семьями города Заинска, находящихся в  трудной жизненной ситуации

	 Галлямова А.Г.
Чапков А.В.

Недошивина Е.В.

	15.
	Об итогах работы постоянной комиссии за 2018 год и о плане работы на 2019 год

	Исрафилова В.Н.

	II.V     Постоянная комиссия по молодежной политике

	1.
	О  реализации плана мероприятий в рамках года детей и молодежи
	I квартал

	Федотова Л.Г.

	2.
	  О мероприятиях, проводимых в городе  для работающей молодежи.

	  Федотова Л.Г.

	3.
	О подготовке юношей к службе в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации

	Аглямзянов А.Ф.

	4.
	 О   мероприятиях, проводимых в клубах по месту жительства в рамках летней кампании 2018 года
	II
	 Федотова Л.Г.

	5.
	О деятельности военно- патриотических клубов в 1 полугодии 2018 года

	6.
	О формировании здорового образа жизни и профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения среди подростков и работающей молодежи
	III квартал

	Федотова Л.Г.

Амеров Р.Р.

	7.
	О временной занятости молодежи города в  летний период 2018 года

	Андреева Е.В.

	8.
	  О деятельности, задачах, перспективах развития студенческих трудовых отрядов в городе Заинске

	 Аладышкин Р.С.

Федотова Л.Г.

	9.
	О  трудоустройстве и занятости на предприятиях и организациях города Заинска молодых специалистов
	IV квартал

	Андреева Е.В.

Аладышкин Р.С.

	10.
	 Об итогах работы Общественной молодежной палаты в 2018 году

	 Аладышкин Р.С

	11.
	О развитии «волонтерского движения» в городе Заинске в 2018 году и задачах на 2019 год»

	Федотова Л.Г.

	12.
	Об итогах работы постоянной комиссии за 2018 год и о плане работы на 2019 год

	Хайруллин И.Г.

III. Контрольные вопросы

	1.
	Прием избирателей депутатами представительного органа города Заинска Заинского муниципального района

	13 февраля,

10 апреля,

05 июня,

14 августа,

9 октября,

12 декабря
	Недошивина Е.В.

Недошивина Е.В.

	2.
	 Собрания жителей граждан по микрорайонам города Заинска
	Февраль

Август

	3.
	Проведение публичных слушаний:

- по внесению изменений и дополнений в Устав;

- по утверждению бюджета;

- по исполнению бюджета;

- по планам и программам развития города
	в течение года

в течение года

	4.
	Участие:

- в публичных слушаниях, сходах  граждан,

- в общественно - политических, культурных мероприятиях города Заинска;
- участие депутатского корпуса в акциях «Подпиши близких» «Весенняя неделя добра», «Помоги собраться в школу» и др

	5.
	Контроль за участием депутатов Совета города Заинска в рейдах:

-  организация  и проведение мероприятий для работающей молодежи;

-организация горячего питания в общеобразовательных школах города;

- деятельность военно-патриотических клубов города;

- функционирование спортивных объектов;

- реализация проекта «Школа после уроков»;

- организация  работы лагерей с дневным пребыванием детей (пришкольные, труда и отдыха);
- ход капитального ремонта в многоквартирных жилых домах города, ДОУ;

-благоустройство города в части дворовых территорий

- работа пассажирского автотранспорта;

	I  квартал
II квартал

III квартал

 IV квартал

	6.
	Работа со старшими улиц по благоустройству и уборке прилегающих к домам территорий
	в течение года

Заместитель Главы

города Заинска

Е.В. Недошивина